[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.03.2017          № 02
О мерах пожарной безопасности на территории муниципального образования Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год

     В целях предупреждения пожаров на территории муниципального образования Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской      области,   уменьшения      их    последствий    Администрация

п о с т а н о в л я е т :

   1.  Обеспечить очистку территорий, принадлежащих к зданиям, жилым домам, зданиям с массовым пребыванием людей от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории мусор не сжигать.

    Ответственный – Глава муниципального образования Зайцевского      сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

2. Обеспечить содержание в исправном состоянии и своевременную очистку ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям, а также подступов к пожарному инвентарю, гидрантам.

Ответственный – Глава муниципального образования Зайцевского     сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
3.  Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Зайцевского сельского поселения:

     - освободить противопожарные проезды и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей.

     - организовать работу по опашке населенных пунктов сельского поселения, находящихся в непосредственной близости от лесного массива.

     - обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно-спасательной техники.

     -  оборудовать подведомственные объекты первичными средствами пожаротушения.

    -  создать запасы воды для целей пожаротушения ( наполнение пожарных резервуаров и водоемов,  колодцев возле естественных водоемов и т.д.).

    -  временно отключить от источников энергоснабжения здания и сооружения, не эксплуатируемые в осенне-зимний период.

    - произвести очистку подвальных, технических и чердачных помещений от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения.

    -  произвести инструктаж работников организаций по мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара.

    Ответственный – Глава муниципального образования Зайцевского     сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

    4.  Утвердить прилагаемый график опашки деревень и  выкашивания травы.

    5. Обнародовать данное постановление на информационных стендах   Зайцевского сельского поселения, разместить в сети Интернет  на странице Зайцевского поселения Ярцевского района Смоленской области на сайте Администрации «Ярцевский район» Смоленской области.

    6. Контроль и ответственность за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главамуниципального образования

Зайцевского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     Н.И. Киселёв

Утверждаю:______________ Н.И. Киселёв

Г Р А Ф И К

                                                                                                         на 2017  года

1. Опашки деревень

	№
	Наименование населенного пункта
	                 Время проведения

	1.
	Зайцево
	                        октябрь

	2.
	Колковичи
	октябрь

	3.
	Шишкино
	октябрь

	4.
	Скачихино
	октябрь

	5.
	Приселье
	октябрь

2.Выкашивание травы

	№
	Наименование пункта населенного
	                  Время проведения

	1.
	Зайцево
	май- сентябрь

	2.
	Колковичи
	май- сентябрь

	3.
	Шишкино
	май- сентябрь

	4.
	Скачихино
	май- сентябрь

	5.
	Приселье
	май- сентябрь